
„Z  miłości  do  różności”  –
dziś  wernisaż  wystawy  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
26 stycznia 2024 r.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej zaprasza
na wernisaż wystawy pt. „Z miłości do różności” Agnieszki
Maliczak,  który  odbędzie  się  dziś  t.j  26  stycznia  br.  o
godzinie 17:00.

Artystka  –  twórczyni  „różności”  jak  o  sobie  mówi,   jest
animatorką  kultury,  miłośniczką  górskich  wypraw,  turystyki
historii i przyrody, angażującą się m.in. w czynną ochronę
Podkowca  Małego  (gatunek  nietoperza),  a  jako  promotorka
regionu działa również pod nazwą „Wyspa Podkowca”. Jak sama
mówi – jest zakochana w kulturze Lachów i Górali.

Agnieszka Maliczak urodziła się w małym miasteczku Września w
województwie  wielkopolskim,  gdzie  po  ukończeniu  Akademii
Fryzjerskiej  w  Kaliszu  pracowała  jako  stylistka  fryzur  w
renomowanych poznańskich salonach. Edukatorka i właścicielka
pracowni  fryzjerskiej.  Swe  zdolności  artystyczne  zawdzięcza
jak twierdzi bratu swojej babci, którego obrazy podziwiała
jako  młoda  dziewczynka.  Inspirowana  twórczością  znajomych
artystów sama zaczęła malować i tworzyć rękodzieło. W roku
2018 zamieszkała na Podhalu. Obecnie artystka  tworzy w swojej
małej pracowni w Beskidzie Wyspowym pod pseudonimem „Agaya”.
Jest członkinią  Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym
Sączu  i  uczestniczką  wystaw  zbiorowych.  Maluje  pastelami,
farbami akrylowymi i olejnymi. Piękne widoki, zapach lasu i
ukochane  góry  są  dla  niej  inspiracją  i  zaproszeniem  do
tworzenia nie tylko krajobrazów, ale i realizowania pomysłów,
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które przelewa na płótno i starą deskę. Tworzy bo kocha i
posiada ogromną potrzebę dzielenia się swoją pasją.

Wystawa  pt. „Z miłości do różności” prezentowana będzie do 22
lutego  2024  r.  w  galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej (Rynek 25).

Serdecznie zapraszamy!

 





 

„Dziecięca  Triada
Artystyczna”-  trwają
zgłoszenia  do  udziału  w
konkursie
25 stycznia 2024 r.

Limanowski Dom Kultury serdecznie zaprasza uczniów przedszkoli
oraz szkół podstawowych z terenu miasta Limanowa do udziału w
tegorocznej edycji cyklu konkursów pod wspólną nazwą Dziecięca
Triada Artystyczna 2024.

Konkursy  te,  w  zamierzeniu  organizatora,  mają  na  celu
zainteresowanie  młodych  ludzi  poezją  i  śpiewem,  a  także
wspomaganie  kształtowania  u  dzieci  kultury  językowej  oraz
estetyki  wysławiania  się.  Chcemy  stworzyć  możliwość
zaprezentowania  środowisku  limanowskiemu  całorocznej  pracy
twórczej miejscowych placówek oświatowych, a jednocześnie dać
młodym artystom satysfakcję z publicznej prezentacji i w ten
sposób stworzyć atmosferę zachęty dla uczestnictwa w życiu
kulturalnym od najmłodszych lat.

W  tym  roku  organizatorzy  zdecydowali  o  powrocie  do
trzyetapowej formy konkursu, co zostało uwarunkowane chęcią
wyrównania  szans  pomiędzy  poszczególnymi  placówkami  oraz
mniejszym  zainteresowaniem  wśród  uczestników  kategorią
teatralną.

Laureaci  poszczególnych  konkursów  będą  zdobywać  punkty  dla
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swoich placówek, spośród których na koniec zostaną wyłonione
te  zwycięskie,  które  otrzymają  nagrodę  finansową  w  kwocie
2000,00 zł.

Spośród laureatów poszczególnych konkursów Komisje Artystyczne
dokonają  kwalifikacji  uczestników  na  I  Powiatowy  Przegląd
Artystyczny,  który  odbędzie  się  w  czerwcu  2024  roku  w
Limanowskim  Domu  Kultury.

I – Mały Konkurs Recytacji Poezji Dla Dzieci

    repertuar  obejmuje  1  utwór  poetycki  z  kręgu
literatury dla dzieci i młodzieży dostosowany do wieku
uczestnika;
    placówki oświatowe mogą zgłosić do konkursu po 2
uczestników w każdej kategorii wiekowej.

II – Spotkania Śpiewających Dzieci

    w konkursie mogą wziąć udział soliści, duety oraz
zespoły;
    repertuar obejmuje 1 utwór z popularnego repertuaru
dla dzieci i młodzieży dostosowany do wieku uczestnika;
    placówki oświatowe mogą zgłosić do konkursu po 2
solistów  oraz  po  1  zespole  bądź  duecie  w  każdej
kategorii  wiekowej;
    zespoły mogą liczyć maksymalnie 7 osób (wraz z
sekcją rytmiczną);
    sekcja rytmiczna towarzysząca soliście może liczyć
maksymalnie 4 osoby;
    uczestnik zgłoszony do występu indywidualnego nie
może wystąpić drugi raz w zespole;
    konkurs  oceniany  będzie  w  podziale  na  odrębne
kategorie  uczestników,  tzn.  osobno  oceniani  będą
soliści,  a  osobno  duety  wraz  z  zespołami.

III – Prezentacje Artystyczne Dzieci

    w konkursie mogą wziąć udział soliści – tancerze,



duety taneczne, grupy taneczne oraz grupy teatralne;
    grupy taneczne i teatralne mogą liczyć maksymalnie
25 osób;
    placówki oświatowe mogą zgłosić po 2 uczestników w
każdej kategorii wiekowej;
    prezentacja taneczna nie może trwać dłużej niż 10
minut;
    prezentacja teatralna nie może trwać dłużej niż 20
minut;
    z prezentacji wyłączone są programy o charakterze
okolicznościowym, czyli akademie.

Konkursy będą oceniane w podziale na następujące kategorie
wiekowe:

Recytacja i śpiew:

kat. I        przedszkole (od 5 lat), klasa „0”
kat. II       I – III klasa szkoły podstawowej
kat. III      IV – VI klasa szkoły podstawowej
kat. IV      VII – VIII klasa szkoły podstawowej

Prezentacje artystyczne:

kat. I        przedszkole (od 5 lat), klasa „0”
kat. II       I – III klasa szkoły podstawowej
kat. III      IV – VIII klasa szkoły podstawowej

Termin I etapu: 12 marca 2024 r. godz. 10:00
Miejsce I etapu: Sala Kameralna w budynku Limanowskiego
Domu Kultury przy ul. B. Czecha 4
Termin dostarczania kart zgłoszenia: 4 marca 2024 r. do
godz. 15:00
Miejsce  dostarczania  kart  zgłoszenia:  Limanowski  Dom
Kultury
Termin II etapu: 9 kwietnia 2024 r. godz. 10:00
Miejsce  I  etapu:  Sala  Widowiskowa  w  budynku
Limanowskiego  Domu  Kultury  przy  ul.  B.  Czecha  4
Termin dostarczania kart zgłoszenia: 26 marca 2024 r. do



godz. 15:00
Miejsce  dostarczania  kart  zgłoszenia:  Limanowski  Dom
Kultury
Termin III etapu: 23 kwietnia 2024 r. godz. 10:00
Miejsce  III  etapu:  Sala  Widowiskowa  w  budynku
Limanowskiego  Domu  Kultury  przy  ul.  B.  Czecha  4
Termin dostarczania kart zgłoszenia: 12 kwietnia 2024 r.
do godz. 15:00
Miejsce  dostarczania  kart  zgłoszenia:  Limanowski  Dom
Kultury

Organizatorzy  proszą  o  szczegółowe  zapoznanie  się  z
regulaminem konkursu ze względu na zmiany, jakie zostały w nim
wprowadzone  w  roku  bieżącym  oraz  czytelne  i  szczegółowe
wypełnianie kart zgłoszenia!

Więcej szczegółów, a także niezbędne dokumenty do pobrania
(regulamin, karty zgłoszenia) dostępne są TUTAJ.

Zachęcamy do udziału!

https://www.ldk.limanowa.pl/edycja-2024


źr.: LDK limanowa



Styczniowa  Zagórzańska  Msza
Święta
10 stycznia 2024 r.

28 stycznia 2024 r., o godz. 14:00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu, odprawiona zostanie
Zagórzańska Msza św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewnią  partnerzy  i  kreatorzy
marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny.

Na pół godziny przed Mszą św. wspólna kolęda przy żłóbku.

Po  Mszy  św.  na  placu  przed  kościołem,  odbędzie  się
okolicznościowy  kiermasz,  podczas  którego  będzie  można
zaopatrzyć się w produkty lokalne, w tym piękne gromnice z
naturalnego wosku pszczelego!

Organizatorzy zapraszają wszystkich Zagórzan biorących udział
we Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania  się  w  nim  podczas  wydarzenia,  jako  forma
popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości oraz turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.
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Z kolędą w Lubomierzu. XXIII
Powiatowy  Przegląd  Zespołów
Kolędniczych  „Zagrojcie  Ta
Turoniowi”
22 stycznia 2024 r.

Zakończył się XXIII Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych
„Zagrojcie ta Turoniowi”. Dwudniowe wydarzenie, które miało
miejsce w ubiegłą sobotę i niedzielę 20 i 21 stycznia w szkole
Podstawowej nr 2 w Lubomierzu odbyło się z udziałem ponad 800
uczestników, reprezentujących aż 31 grup kolędniczych.

Wszystkie  występy  z  uwagą  śledziła  i  oceniała  komisja
konkursowa w składzie: etnograf Benedykt Kafel, etnolog prof.
dr hab. Stanisław Węglarz oraz muzyk i regionalista Piotr
Lulek.

Przegląd  kolędniczy  zgromadził  też  wielu  uczestników  –
mieszkańców  i  gości  regionu,  przedstawicieli  lokalnych
instytucji,  organizacji  oraz  przedstawicieli  lokalnych
samorządów,  sołectw  i  Ochotniczej  Straży  Pożarnej.  Powiat
Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Wicestarosta Agata Zięba, Przewodniczący Rady Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak oraz radny Jan Puchała. Obecni
byli:  Wójt  Gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,  Wójt  Gminy
Laskowa Piotr Stach, jak również radni Miasta i Gminy Mszana
Dolna. W gronie gości XXIII Powiatowego Przeglądu Kolędniczego
byli  również:  Poseł  na  Sejm  RP  Ryszard  Terlecki,  Radny
Województwa  Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,  ojcowie
franciszkanie z Parafii św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu
na  czele  z  proboszczem  Markiem  Kustroniem  oraz  delegacje
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zaprzyjaźnionych samorządów: Miasta i Gminy Margonin na czele
z  Burmistrzem  Januszem  Piechockim  oraz  Miasta  i  Gminy
Lubomierz  na  Dolnym  Śląsku  wraz  z  Burmistrzem  Markiem
Chrabąszczem.

Podczas  przeglądu  prezes  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Lubomierzu  Piotr  Doll,  przekazał  podziękowania  za
zaangażowanie i pomoc w pozyskaniu środków finansowych dla
jednostki OSP Lubomierz na zakup nowego samochodu gaśniczego
dla  Posła  na  Sejm  RP  Ryszarda  Terleckiego,  Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi oraz Wicestarosty Agaty Zięby.

W oczekiwaniu na ogłoszenie wyników ze wspaniałym koncertem
wystąpił  Zespół  Regionalny  „Smycki  spod  Kudłonia”  oraz
Orkiestra Dęta „Echo Zagórzan” z Kasiny Wielkiej.

Lista  laureatów  tegorocznej  edycji  Powiatowego  Przeglądu
Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” przedstawia się
następująco:

 W Kategorii Dziecięcej (od 7 do 13 lat)1.
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– Sześć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 400 zł otrzymały grupy kolędnicze: „Szopka Lalkowa” z Sadku
Kostrzy, „Trzej Królowie” z Jodłownika, „Pasterze z Szopką” ze
Słopnic, „Z Gwiazdą” z Szyku, „Herody” z Lubomierza (SP 2),
„Pastuszki” z Zasadnego.

– Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości
po 300 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Herody” z Krasnego –
Lasocic, „Z Gwiazdą” z Lubomierza (SP 1), „Szopka Lalkowa” z
Ujanowic, „Z Gwiazdą” ze Żmiącej, „Herody” z Męciny.

–  Cztery  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  pieniężne  w
wysokości po 200 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Z Gwiazdą” z
Siekierczyny, „Szopka Lalkowa” z Jaworznej, „Z Turoniem” z
Kasinki Małej (SP nr 2), „Nowolecięta” z Nowego Rybia.

2. W Kategorii Młodzieżowej (od 14 do 17 lat)

-I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 450 zł otrzymuje
grupa kolędnicza „Z Turoniem” z Szyku.

-II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 350 zł otrzymuje
grupa kolędnicza „Z Gwiazdą” z Krosnej.

-Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po  300  zł  otrzymują  grupy  kolędnicze:  „Z  Gwiazdą”  z
Siekierczyny  oraz  „Z  Gwiazdą”  Kasinki  Małej.

3. W Kategorii Dorosłych  (powyżej 18 lat):

– Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
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po 600 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Z Gwiazdą” z Jurkowa,
„Z Turoniem” ze Szczyrzyca, „Pasterze”z Sadku – Kostrzy, „Żywa
Szopka” z Lubomierza.

– Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
po  500  zł  otrzymują  grupy  kolędnicze:  „Z  Turoniem”  z
Pisarzowej,  „Z  Gwiazdą”  ze  Skrzydlnej,  „Żywa  Szopka”  ze
Szczawy.

–  Pięć  równorzędnych  III  miejsc  i  nagrody  pieniężne  w
wysokości po 400 zł otrzymują grupy kolędnicze: „Z Turoniem” z
Krasnego – Lasocic, „Z Gwiazdą” z Pasierbca, „Żywa Szopka” z
Kamienicy, „Z gwiazdą i Turoniem” ze Słopnic, „Z Turoniem” z
Mszany Górnej.

Ponadto na LII Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach
„Góralskiego  Karnawału”  w  Bukowinie  Tatrzańskiej  komisja
zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze – laureatów I i II
miejsc  t.j.:  „Z  Gwiazdą”  z  Jurkowa,  „Z  Turoniem”  ze
Szczvrzyca,  „Pasterze”  z  Sadku  Kostrzy,  „Żywa  Szopka”  z
Lubomierza,  „Z  Turoniem”  z  Pisarzowej  ,  ”Z  Gwiazdą”  ze
Skrzydlnej oraz „Żywa Szopka ze Szczawy”.

Natomiast  laureaci  I  miejsc  w  kategorii  dziecięcej  i
młodzieżowej t.j. : „Szopka Lalkowa” z Sadku – Kostrzy, „Trzej
Królowie” z Jodłownika, „Pasterze z Szopką” ze Słopnic, grupa
„Z Gwiazdą” z Szyku, „Herody” z Lubomierza (SP 2), „Pastuszki”
z Zasadnego oraz „Z Turoniem” z Szyku zostały zakwalifikowane
na XXVII Ogólnopolski Przegląd Grup Kolędniczych Pastuszkowe
Kolędowanie” w Podegrodziu.
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Gratulujemy i dziękujemy za wszystkie piękne wykonania!

PROTOKÓŁ komisji artystycznej

Partnerem wydarzenia było Województwo Małopolskie. Serdeczne
podziękowania  kierujemy  również  do  licznych  instytucji,
sponsorów, wolontariuszy oraz wszystkich osób biorących udział
w tym wyjątkowym wydarzeniu.
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Nabór zgłoszeń do IV edycji
konkursu  dla  Kół  Gospodyń
Wiejskich o Nagrodę Małżonki
Prezydenta RP
19 stycznia 2024 r.

Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ogłosiła nabór
do IV edycji „Konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich o Nagrodę
Małżonki  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej”.  Konkurs
zainicjowany  jest  przez  Małżonkę  Prezydenta  RP  –  Agatę
Kornhauser–Dudę i został objęty Jej Honorowym Patronatem.

Głównym  celem  Konkursu  jest  ukazanie  wielopłaszczyznowej
działalności Kół Gospodyń Wiejskich w obszarach: społecznym,
kulturalnym oraz edukacyjnym.
Konkurs ma także na celu prezentację i promocję aktywności KGW
w zakresie:

– działań prospołecznych, które spajają i aktywizują lokalne
społeczności  oraz  wpływają  na  rozwój  przedsiębiorczości
kobiet,
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–  kultywowania,  popularyzowania  i  utrwalania  najbardziej
wartościowych  kulturowych  tradycji  regionalnych,  m.in.
folkloru,  tradycji  kulinarnych  oraz  działalności
rękodzielniczej,

–  przekazywania  zainteresowania  twórczością  ludową  kolejnym
pokoleniom  oraz  wychowania  młodzieży  w  duchu  poszanowania
tradycyjnych wartości.

Adresatami konkursu są: Koła Gospodyń Wiejskich wpisane do
Krajowego Rejestru KGW, o których mowa w ustawie z dnia 9
listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich, koła działające
na podstawie ustawy z dnia 8 października 1982 r. o społeczno
–  zawodowych  organizacjach  rolników  oraz  stowarzyszenia
skupiające  kobiety  z  terenów  wiejskich,  których  celem
statutowym  działania  jest  w  szczególności  rozwój  kultury
ludowej, w tym kultury lokalnej i regionalnej, promocja i
pielęgnowanie  lokalnych  tradycji  kulinarnych,  a  także
działalność  wspomagająca  rozwój  wspólnot  i  społeczności
lokalnych.

Termin naboru w konkursie: od 15 stycznia do 31 marca 2024 r.

Wzorem poprzednich edycji Konkursu, zostanie o przeprowadzony
w dwóch etapach: wojewódzkim i ogólnopolskim. Etap wojewódzki
odbędzie się w formule online, natomiast etap ogólnopolski
planowany  jest  jako  wydarzenie  stacjonarne  w  siedzibie
Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „MAZOWSZE” im.
Tadeusza Sygietyńskiego w Otrębusach lub Pałacu Prezydenckim w
Warszawie,  z  udziałem  Małżonki  Prezydenta  RP.  Ogłoszenie
zwycięzców  oraz  wręczenie  nagród  nastąpi  podczas  Dożynek
Prezydenckich 2024.

Temat  przewodni  tegorocznej  edycji  Konkursu  to:  Polskie
tradycje wielkanocne.

Regulamin  i  karta  zgłoszenia  w  konkursie  dostępne  są  do
pobrania poniżej:



 Regulamin Konkursu [PDF]1.
 Karta zgłoszeniowa2.

Szczegółowe informacje na temat konkursu można znaleźć także
na  stronie  Kancelarii  Prezydenta  RP,  pod  adresem:
www.prezydent.pl/malzonka-prezydenta/inicjatywy/konkurs-dla-ko
l-gospodyn-wiejskich-o-nagrode-malzonki-prezydenta-rp/iv-
edycja.
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Udane  spotkanie  autorskie
promujące  książkę  Michała
Wójcika  pt.  „C.k.  Sąd
Powiatowy w Mszanie Dolnej w
latach  1883–1914.  Instytucja
i ludzie”.
18  stycznia  br.  w  klimatycznych  wnętrzach  Folwarku  Stara
Winiarnia w Mszanie Dolnej miała miejsce oficjalna premiera
najnowszej książki Michała Wójcika pt. „C.k. Sąd Powiatowy w
Mszanie Dolnej w latach 1883–1914. Instytucja i ludzie”.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele licznych instytucji
i  organizacji  lokalnych,  pasjonaci  historii  oraz
przedstawiciele  samorządów.  Gościem  honorowym  spotkania  był
konsul generalny Austrii – Martin Gärtner. Podczas premiery
głos zabrali zaproszeni goście, w tym: Burmistrz Miasta Mszana
Dolna Anna Pękała, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga; autor
przedmowy  –  sędzia  Rafał  Dzyr  prezes  Sądu  Apelacyjnego  w
Krakowie w latach 2017-2023; kierownik nowosądeckiego oddziału
Archiwum Narodowego w Krakowie Sylwester Rękas; prezes zarządu
Banku Spółdzielczego w Mszanie Dolnej Jerzy Wójciak, a także
prezes Wydawnictwa Księgarnia Akademicka  Adam Lejczak.
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Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  przekazał  z  okazji
premiery publikacji specjalne podziękowania i gratulacje dla
jej autora:

– Serdecznie gratuluję Panu Michałowi Wójcikowi i dziękuję za
wnikliwą pracę oraz ciekawe spojrzenie na historię naszego
regionu. Książka stanowi ważny wkład w zrozumienie dziedzictwa
kulturalnego  i  społecznego  Mszany  Dolnej.  –  podkreślił
Mieczysław Uryga zachęcając jednocześnie do lektury książki.

Uczestnicy  spotkania  wysłuchali  wykładu  dr.  hab.  Konrada
Meusa, prof. Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji
Narodowej  w  Krakowie,  pt.  „Inteligencja  małomiasteczkowa  w
Galicji,  jako  nowoczesna  formacja  społeczno-kulturowa”
poświęcony zjawiska zachodzące na przełomie XIX i XX wieku,
które wpłynęły na urbanizację Mszany Dolnej. Obok budowy linii
kolejowej najbardziej znaczące było powstanie sądu, a co za
tym  idzie,  napływ  wykształconych  osób  wykonujących  wolne
zawody oraz kolejnych pracowników, którzy nie utrzymywali się
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z produkcji rolnej. Dzięki inteligencji mogło też rozwijać się
życie społeczno-kulturalne.

Kolejnym punktem programu było wystąpienie samego autora –
Michała  Wójcika,  który  przybliżył  treść  swojej  książki  i
skierował słowa podziękowania do wszystkich, którzy wspierali
powstanie tej publikacji. Przy tej okazji zapowiedział on też
rozpoczęcie pracy nad kolejną częścią dziejów miejscowości w
czasach austro-węgierskich.

Zwieńczeniem wieczoru był niezwykły koncert muzyki kameralnej,
w  wykonaniu  tria:  Anny  Śliwy  (skrzypce),  Tomasza  Potaczka
(flet) oraz Konrada Górki (wiolonczela). Wybrzmiały  XVIII-
wieczne  utwory  na  historycznych  instrumentach.  Podczas
wydarzenia był również czas na indywidualną rozmowę z autorem.

Publikacja Michała Wójcika wydana przez Wydawnictwo Księgarnia
Akademicka  stanowi  analizę  przemian  społeczno-gospodarczych
zachodzących w Mszanie Dolnej wczasach galicyjskich, przełomu
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XIX i XX w. Ma charakter naukowy i, a jednocześnie służy
popularyzacji historii Mszany Dolnej i regionu.

Książka  „C.k.  Sąd  Powiatowy  w  Mszanie  Dolnej  w  latach
1883–1914.  Instytucja  i  ludzie”  uzyskała  nominację  do  XII
Konkursu o Nagrodę im. ks. prof. Bolesława Kumora na najlepszą
książkę  o  Sądecczyźnie.  Wyboru  najlepszej  książki  dokona
kapituła, w której zasiadają cenieni naukowcy. Swoją nagrodę
przyznaje  również  publiczność.  Odnośnik  do  formularza
głosowania  dostępny  jest   TUTAJ.

 

źr.: TV 28

„Ferie w Muzeum- oferta zajęc
Muzeum  regionalnego  Ziemi
Limanowskiej  dla  dzieci  w
okresie ferii zimowych
19 stycznia 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej przygotowało ofertę dla
najmłodszych w wieku od 6 lat, lub od 5 lat z opiekunem na
zajęcia w okresie ferii zimowych.

„Ferie w Muzeum”  to ciekawa oferta zajęć, które odbywać się
będą od poniedziałku do piątku w dniach  12.02. -24.02.2024 r.
w siedzibie Muzeum – Dwór Marsów w godz. od 9: 00 do 15:00.

Na zajęcia można zapisać się telefonicznie pod nr tel. 18 337
20  42  lub  poprzez  pocztę  e-mail:

https://docs.google.com/forms/d/1UmSIN9NtiXlb4eRsbnyHk49PvxTwG3GYC15i6FjMkqo/viewform?edit_requested=true&fbclid=IwAR2_QKQJTdNSQmluBWHZzYyOWp3mvTuXLneAEnB1gEd6gbQGFHe4ZZ1AuFo
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administracja@muzeum.limanowa.pl

Zapraszamy!

Ze szczegółami oferty można zapoznać się na zamieszczonych
poniżej plakatach:

 

źr.: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Zaproszenie  na  wystawę
,,Wydarte’’  Marzeny  Palki  w
Miejskiej Galerii Sztuki
18 stycznia 2024 r.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej  zapraszana wernisaż
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wystawy pt. ,,Wydarte’’ Marzeny Palki, który odbędzie się 25
stycznia br. o godzinie 17.00 w Miejskiej Galerii Sztuki.

Na wystawie będzie prezentowane 11 obrazów-obiektów na płótnie
w technice olejnej oraz 19 rysunków wykonanych na stronach
starej księgi.

Prace  Marzeny  Palki  ukazują  postaci  kobiet  inspirowane
przedstawieniami  z  obrazów  Wielkich  Mistrzów  malarstwa
minionych  stuleci,  które  zostały  ,,wydarte’’  ze  swych
dotychczasowych ram, z otaczających ich ludzi, przedmiotów i
przeniesione  niczym  w  alternatywny  świat.  Cały  cykl  ma
przywodzić na myśl zmiany, refleksję o własnym szczęściu, na
którą warto poświęcić chwilę, gdyż czas płynie nieubłaganie.
Dzięki  pracom  młodej  artystki  będziemy  mogli  odkryć  nowe
oblicze sztuki.

Marzena Palka jest absolwentką malarstwa na wydziale Sztuki
Uniwersytetu  Pedagogicznego  w  Krakowie.  Dyplom  uzyskała  z
wyróżnieniem  w  pracowni  interdyscyplinarnej  dra  Sebastiana
Wywiórskiego.  Jej  twórczość  prezentowana  była  na  wystawach
indywidualnych i zbiorowych w Polsce i zagranicą.

Serdecznie zapraszamy. Wstęp jest wolny.



 

źr.: MBP Limanowa



Podsumowanie XXVIII Przeglądu
Grup  Kolędniczych  Gminy
Laskowa
18 stycznia 2024 r.

16.01.2024 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury
Sportu i Turystyki  w Laskowej, odbył się XXVIII Przegląd Grup
Kolędniczych  Gminy  Laskowa.  Na  scenie  wystąpiło  10  grup
kolędniczych, 9 grup konkursowych  oraz odbył się gościnny
występ grupy kolędniczej „Z Herodem” ze Środowiskowego Domu
Samopomocy  w  Ujanowicach.  Wydarzenie  spotkało  się  z  dużym
 zainteresowaniem  lokalnej  społeczności  oraz  gości
przebywających  w  regionie.

Podczas przeglądu obecni byli przedstawiciele lokalnych władz
samorządowych:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wójt
Gminy Laskowa Piotr Stach oraz Wiceprzewodnicząca Rady Gminy
Laskowa  Zofia  Bukowiec,  którzy  wręczyli  nagrody  dla  grup
kolędniczych. Wszystkie zespoły biorące udział w Przeglądzie
otrzymały pamiątkowe dyplomy, statuetki i nagrody pieniężne,
ufundowane przez organizatorów wydarzenia.

Komisja konkursowa Przeglądu w składzie Jadwiga Adamczyk –
muzyk, MCK “SOKÓŁ” w Nowym Sączu, Marta Smólczyńska – etnolog,
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MCK “SOKÓŁ” w Nowym Sączu oraz Monika Kurzeja – dialektolog,
MCK „SOKÓŁ” w Nowym Sączu, po obejrzeniu i gruntownej ocenie
występów konkursowych zadecydowała o przyznaniu następujących
miejsc  w  trzech  kategoriach:  grupa  dziecięca,  grupa
młodzieżowa  i  grupa  dorosłych:

Grupa dziecięca:1.

Trzy równorzędne I miejsca,  przyznano:

Grupie Kolędniczej z ,,Gwiazdą’’ze Żmiącej,
Grupie Kolędniczej „Kolędnicy spod Jaworz z Szopką ”z
Jaworznej,
Grupie Kolędniczej „Z Szopką” z Ujanowic,

Cztery równorzędne II miejsca,  przyznano:

Grupie Kolędniczej „Draby noworoczne” z Laskowej,
Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą’’ z Krosnej,
Grupie Kolędniczej „Z Turoniem” z Sechnej,
Grupie Kolędniczej ,,Herody’’ z Kamionki Małej.

Grupa młodzieżowa:2.

I miejsce, przyznano:

Grupie Kolędniczej „Krośnioki z Gwiazdą” z Krosnej.

Grupa dorosłych:3.

II miejsce, przyznano:

Parafialnej Grupie Kolędniczej ze Żmiącej.

Na  XXIII  Powiatowy  Przegląd  Kolędniczy  „Zagrojcie  Ta
Turoniowi”  w  Lubomierzu,  który  odbędzie  się  w  dniach  20-
21.01.2024 roku zakwalifikowano następujące Grupy Kolędnicze:

Grupę Kolędniczą „Krośnioki z Gwiazdą” z Krosnej,
Grupę Kolędniczą z ,,Gwiazdą” ze Żmiącej,
Grupę  Kolędniczą  „Kolędnicy  spod  Jaworz  z  Szopką  ”z
Jaworznej,



Grupę Kolędniczą z ,,Szopką” z Ujanowic.

 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i laureatom!

Gościnnie  podczas  Przeglądu  wystąpiła  Grupa  Kolędnicza  „Z
Herodem” ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Ujanowicach. Z
koncertem  wystąpiła  również  z  koncertem  wystąpiła  Kapela
Rodzinna „KUBIOKI” z Łososiny Dolnej.
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W  Lubomierzu  odbędzie  się
XXIII  Powiatowy  Przegląd
Zespołów  Kolędniczych
„Zagrojcie Ta Turoniowi”
18 stycznia 2024 r.

W najbliższą sobotę oraz niedzielę 20 i 21 stycznia br. o
godzinie 15:00 w Szkole Podstawowej nr 2 w Lubomierzu odbędzie
się XXIII Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie
Ta Turoniowi”.

Organizatorami  i  patronami  dwudniowego  przeglądu  są:  Wójt
Gminy  Mszana  Dolna  Bolesław  Żaba,  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga, Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubomierzu oraz
Związek Podhalan- Oddział Górali Zagórzańskich w Lubomierzu. 
Partnerem wydarzenia jest także Województwo Małopolskie.

Serdecznie zapraszamy na kolędowe spotkanie!
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